
AM\1300202LV.docx PE760.604v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

3.4.2024 A9-0102/1

Grozījums Nr. 1
Isabel García Muñoz
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0102/2024
Monika Hohlmeier
ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Ārējās darbības 
dienests
(COM(2023)0391 – C9-0253/2023 – 2023/2134(DEC))

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. pauž bažas par AP/PV nomāto 
privāto lidmašīnu plašo izmantošanu 
oficiāliem braucieniem; uzskata, ka 
Savienības iestāžu pamatā vajadzētu būt ar 
darbu saistītu darbību pārredzamībai un 
pareizai finanšu pārvaldībai Savienības 
publisko līdzekļu izmantošanā; turklāt 
uzskata, ka Savienības iestāžu vadītājiem 
būtu jārāda piemērs sabiedrībai attiecībā uz 
klimata politikas ievērošanu saskaņā ar 
Eiropas zaļā kursa pamatiniciatīvu;

15. atzīmē, ka oficiāliem braucieniem 
AP/PV ir plaši izmantojis nomātu privāto 
lidmašīnu, un saprot, ka ceļošana ir 
neatņemams un būtisks elements 
pienākumos, kurus pilda Augstais 
pārstāvis ārlietās un drošības politikas 
jautājumos un viens no kuriem ir 
pārstāvēt Savienību augsta līmeņa 
sanāksmēs, konferencēs un augstākā 
ranga tikšanās reizēs visā pasaulē; 
uzskata, ka tad, ja tiek izmantots 
Savienības publiskā sektora finansējums, 
par stūrakmeni Savienības iestādēm būtu 
jāliek ar darbu saistītu pasākumu 
pārredzamība un pareiza finanšu 
pārvaldība; turklāt uzskata, ka Savienības 
iestāžu locekļiem būtu jārāda piemērs 
sabiedrībai attiecībā uz to, kā īstenot 
klimata politiku saskaņā ar Eiropas zaļā 
kursa pamatiniciatīvu;

Or. en



AM\1300202LV.docx PE760.604v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

3.4.2024 A9-0102/2

Grozījums Nr. 2
Isabel García Muñoz
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0102/2024
Monika Hohlmeier
ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Ārējās darbības 
dienests
(COM(2023)0391 – C9-0253/2023 – 2023/2134(DEC))

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. atgādina par atbildi, kas saņemta 
pēc CONT komitejas locekļa rakstiskā 
jautājuma par AP/PV braucieniem ar gaisa 
taksometriem; pauž nožēlu par to, ka 
papildus veikto maršrutu minēšanai EĀDD 
neprecizēja summas, kas iztērētas par šiem 
braucieniem, un nenorādīja, kurus 
braucienus un kādas summas sedza 
attiecīgi EĀDD un Komisijas budžets; 
uzsver, ka ir svarīgi šo informāciju darīt 
pieejamu budžeta izpildes 
apstiprinātājiestādei, ņemot vērā arī to, ka 
gaisa taksometru izmaksas palielinājās no 
0 EUR 2021. gadā līdz 178 320,76 EUR 
2022. gadā;

16. atgādina par atbildi, kas saņemta 
pēc CONT komitejas locekļa rakstiskā 
jautājuma par AP/PV braucieniem ar gaisa 
taksometriem; pauž nožēlu par to, ka 
papildus veikto maršrutu minēšanai EĀDD 
neprecizēja summas, kas iztērētas par šiem 
braucieniem, un nenorādīja, kurus 
braucienus un kādas summas sedza 
attiecīgi EĀDD un Komisijas budžets; 
uzsver, ka ir būtiski, lai šī informācija 
būtu pieejama budžeta izpildes 
apstiprinātājiestādei; atzīmē arī to, ka gaisa 
taksometru izmaksas palielinājās no 0 EUR 
2021. gadā līdz 178 320,76 EUR 
2022. gadā un ka tas, dabiski, ir 
skaidrojams ar Covid-19 pandēmiju; 
iesaka gaisa taksometrus izmantot tikai 
tad, ja nav piemērotu komerciālu 
risinājumu vai ja ir bažas par drošību;

Or. en



AM\1300202LV.docx PE760.604v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

3.4.2024 A9-0102/3

Grozījums Nr. 3
Isabel García Muñoz
S&D grupas vārdā

Ziņojums A9-0102/2024
Monika Hohlmeier
ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšana: Eiropas Ārējās darbības 
dienests
(COM(2023)0391 – C9-0253/2023 – 2023/2134(DEC))

Rezolūcijas priekšlikums
89. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

89. atzinīgi vērtē to, ka AP/PV 
10. oktobrī — neilgi pēc šausminošā 
“Hamās” teroristu uzbrukuma Izraēlai — 
sasauca ārkārtas Ārlietu padomi; ņem vērā 
arī to, ka Eiropadome 2023. gada 
17. oktobra ārkārtas sanāksmē pieņēma 
kopēju nostāju par situāciju Izraēlā un 
Palestīnā, tostarp rīcības plānu ar 
vairākiem darba virzieniem; pauž dziļas 
bažas par ziņojumiem, ka “Hamās” varētu 
izmantot Savienības nodokļu maksātāju 
naudu tā vietā, lai sniegtu labumu 
palestīniešu civiliedzīvotājiem; ir satriekts 
par ANO paziņojumiem par UNRWA 
darbinieku iesaistīšanu terora aktos; pauž 
dziļas bažas par to, ka EĀDD nerīkojās 
pēc vairākkārtējiem Parlamenta 
brīdinājumiem par to, ka teroristu 
organizācijas, piemēram, “Hamās”, 
ļaunprātīgi izmanto Savienības līdzekļus; 
mudina EĀDD un Komisiju uzstāt uz 
UNRWA kontroli un revīziju, ko veic 
Revīzijas palāta un Savienības iecelti 
neatkarīgi ārējie eksperti; aicina EĀDD 
izmantot citus uzticamus partnerus Gazā 
un palestīniešu teritorijās līdzekļu 
piegādei un palīdzības sniegšanai 
palestīniešu civiliedzīvotājiem; aicina 
EĀDD informēt Parlamentu par izmaiņām 
EĀDD un Palestīniešu pašpārvaldes 
sadarbībā, lai apturētu teroristus, kas 

89. atzinīgi vērtē to, ka AP/PV 
10. oktobrī — neilgi pēc šausminošā 
“Hamās” teroristu uzbrukuma Izraēlai — 
sasauca ārkārtas Ārlietu padomi; ņem vērā 
arī to, ka Eiropadome 2023. gada 
17. oktobra ārkārtas sanāksmē pieņēma 
kopēju nostāju par situāciju Izraēlā un 
Palestīnā, tostarp rīcības plānu ar 
vairākiem darba virzieniem; ir ļoti 
nobažījies par pieņēmumiem, ka “Hamās” 
varētu izmantot Savienības nodokļu 
maksātāju naudu tā vietā, lai šī nauda 
sniegtu labumu palestīniešu 
civiliedzīvotājiem, un tāpēc ar 
gandarījumu atzīmē, ka galīgais pārskats 
par Savienības palīdzību Palestīnai, kurš 
sagatavots 2023. gada novembrī1, 
liecina — līdz šim nav atrasti pierādījumi 
tam, ka nauda būtu novirzīta nevēlamiem 
nolūkiem; ir nobažījies par nopietnajām 
aizdomām, kuras paudusi Izraēla, 
apgalvojot, ka 12 UNRWA darbinieki, 
iespējams, bijuši iesaistīti terora aktos, un 
atzīmē, ka aģentūra nekavējoties lauza ar 
viņiem līgumus, sāka izmeklēšanu ANO 
paspārnē un iecēla neatkarīgu 
pārskatīšanas grupu; atzīmē, ka EĀDD 
pastāvīgi seko līdzi tam, lai nepieļautu, ka 
teroristu organizācijas, piemēram, 
“Hamās”, ļaunprātīgi izmanto Savienības 
līdzekļus; konstatē, ka pārskatīšana arī 



AM\1300202LV.docx PE760.604v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

darbojas no šīs teritorijas, par kuru ir 
atbildīga Palestīniešu pašpārvalde;

liecina — Komisija veic atbilstošus 
ex ante un ex post kontroles pasākumus 
un efektīvi darbojas ieviestie aizsardzības 
mehānismi; atgādina, ka aģentūras 
darbība ir neaizstājama, sniedzot humāno 
palīdzību Gazā, un ka tā nodrošina, lai 
neaizsargāti palestīniešu bēgļi 
nepārtraukti saņemtu vitāli svarīgus 
pakalpojumus visā Tuvo Austrumu 
reģionā; prasa, lai EĀDD pastāvīgi 
informētu Parlamentu par izmaiņām 
EĀDD un Palestīniešu pašpārvaldes 
sadarbībā;

________________
1 Paziņojums Komisijai par to, kā turpinās 
finansiālās palīdzības sniegšana Palestīnai 
(“Review of ongoing financial assistance for 
Palestine”, C(2023) 8300 final) [latviešu valodā 
nav pieejams].

Or. en


